
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ.

3	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δεκατριών χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι δύο 
ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών (13.822,58 €) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ - 
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4	 Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού 
καθώς και Υπερωριών  - Νυχτερινά  - Εξαιρέσιμα 
Λοιπού προσωπικού έτους 2025.

5	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4239/31-01-2025/ 
27-03-2025 (ορθή επανάληψη) διαπιστωτική πρά-
ξη της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 603). 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./93/3458	 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1719

16533

09.04.2025 13:37:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16534 Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

14. Τα υπό στοιχεία Φ1/20516/Ζ2/21-02-2025 και 
Φ1/122.1/25170/Ζ2/06-03-2025, έγγραφα του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
και συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή 
θητεία στο Τμήμα Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 
Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας στο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλίας, β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο 
Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 4598	 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και ΚοινωνικήςΑλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-

τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας,της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Τον ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 
μεταρρύθμισης» (Α’ 124).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

13. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

14. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χα-
ρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση 
της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

15. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

16. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16535Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

που μας διαβιβάστηκε με το υπ΄αρ. 3032/24-3-2024 έγ-
γραφό του.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονι-
κό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας (Β’ 22).

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασιζουμε:

Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.: 

- ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ, 
με έδρα στο Δήμο Αμαρουσίου για το Κέντρο Διημέρευ-
σης και Ημερήσιας Φροντίδας (επί της οδού Πεντέλης 58,  
Μαρούσι).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δεκατριών χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι δύο 
ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών (13.822,58 €) χω-
ρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣ-
ΤΗΡΙΑ - ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 11269 Φ.804.22/04-03-2025 
απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την 
παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣ-
ΤΗΡΙΑ - ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», εκτιμώμενης αξίας δεκατριών χιλιάδων 
οχτακοσίων είκοσι δύο ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών 
(13.822,58 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) μεταχει-
ρισμένο βοηθητικό όχημα τύπου VAN, μάρκας NISSAN 
NV 200 και καυσίμου πετρελαίου, για την κάλυψη των 
αναγκών του 10ου Π.Σ. Αθηνών της ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΙΩΆΝΝΗΣ ΛΟΥΚΆΚΗΣ

Αριθμ. απόφ. 627	 (4)

Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού 
καθώς και Υπερωριών - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα 
Λοιπού προσωπικού έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΉΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
Υγείας, αναφορικά με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νο-
σοκομείου μας (Β’ 3485). 

3. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γ.Ν.Θ «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ» και του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Θεσσαλονίκης (Β’ 3515/2012).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.13952/3.3.2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας περί διορισμού Προσωρινού 
Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟ-
ΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.Πε) Μακεδονίας και Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 204, όπως διορ-
θώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 284). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ορίζει 
το ύψος και τον τρόπο αποζημίωσης για εργασία τόσο 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και σύμφωνα με τις οποίες «...Για 
το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-
σιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές 
καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό δι-
άστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων προϋπολογισμού τους, μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων».

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας υπαλ-
λήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 138).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 «Οι ια-
τροί του Ε.Σ.Υ. όλων των βαθμών, οι οδοντίατροι, καθώς 
και οι φαρμακοποιοί, χημικοί, βιοχημικοί, κλινικοί χημι-
κοί, βιολόγοι, φυσικοί νοσοκομείων ακτινοφυσικοί, ψυ-
χολόγοι και κτηνίατροι που υπηρετούν στα νοσοκομεία 
και στα κέντρα υγείας, υποχρεούνται σε εφημερία στο 
νοσοκομείο ή στο κέντρο υγείας, σύμφωνα με τις ανά-
γκες των τμημάτων, εργαστηρίων και ειδικών μονάδων 
και εν γένει σύμφωνα με τις ανάγκες για την απρόσκοπτη 
λειτουργία του νοσοκομείου ή του κέντρου υγείας. Στους 
ιατρούς και τους λοιπούς ως άνω επιστήμονες ενεργού 
εφημερίας καταβάλλεται αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση, που καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
που ισχύουν για τον καθορισμό της υπερωριακής απα-
σχόλησης» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16536 Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

9. Το άρθρο 17 του ν. 4316/2014 σύμφωνα με τις οποί-
ες: «γ) Στους Κλινικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύσεων 
ή .... καταβάλλεται ως αποζημίωση ανά χειρουργείο... 
δώδεκα (12) ώρες υπερωριών για τον Κλινικό Συντονι-
στή - νοσηλευτή». 

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64491/16.12.2024 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΡΩΘ-
Δ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025» (Β’ 7307).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 (ΑΔΑ: 
9ΗΙΠ465ΦΥΟ-Π2Ν) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
για την «Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 
βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-
κομείων ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2025» (Β’ 7205).

13. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής υπηρεσίας 
του ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ λόγω της μη επαρκούς κάλυψης 
των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Το γεγονός ότι στις 28.02.2025 έχει εκπνεύσει η εκ 
των σχετικών διατάξεων του ν. 3329/2005 τρίμηνη πα-
ράταση νόμιμης άσκησης των καθηκόντων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/ 
2022) και μέχρι τη συγκρότηση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, τούτο εκπροσωπεί-
ται νομίμως από τον Διοικητή του ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 
Αντωνάκη Νικόλαο, ο οποίος δύναται να προβαίνει σε 
όλες τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

16. Την υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-
Ξ4Μ) απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας Θράκης, 
που κατανέμει τα ποσά του έτους 2025 για εφημερίες 
Επιστημονικού Προσωπικού και υπερωριών, νυχτε-
ρινών και εξαιρέσιμων ημερών του μόνιμου και ιδιω-
τικού δικαίου προσωπικού, σύμφωνα με την οποία το 
ποσό κατανομής εφημεριών του Ιατρικού Προσωπικού 
ανέρχεται σε 6.680.000,00 €, το ποσό των Υπερωρι-
ών, Νυχτερινών Εξαιρέσιμων Μόνιμου - Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικού ανέρχεται στα 
1.930.000,00 € και το ποσό κατανομής εφημεριών Επι-
στημονικού Προσωπικού ανέρχεται στα 313.000,00 €  
(υπ’ αρ. εισ. εγγρ. 1428/13.01.2025).

17. Σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκο-
μείου, οι οργανικές θέσεις ανέρχονται στον αριθμό των 
1740 θέσεων. Υπηρετούν, συμπεριλαμβάνοντας και τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
επικουρικό προσωπικό, συνολικά 1328 υπάλληλοι (πλην 
του ιατρικού). Η συνεχή μείωση του προσωπικού καθι-
στά αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών με το υπάρχον προσωπικό. Ως εκ τούτου για 
την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, καλείται το 
προσωπικό να εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.

18. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261, 0263, αποφασίζουμε:

α) Την έγκριση της πραγματοποίησης εφημεριών Επι-
στημονικού προσωπικού καθώς και Υπερωριών - Νυχτε-
ρινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού προσωπικού που υπηρετεί στο 
ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και 
ασφαλούς λειτουργίας του, για το χρονικό διάστημα από 
1.1.2025 έως 31.12.2025, με ετήσια δαπάνη μέχρι το ανώ-
τατο όριο που καθορίζεται στην υπ’ αρ. 1303/10.1.2025 
απόφαση του Διοικητή 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ: ΨΝ7Θ0Ρ1Ο-Ξ4Μ, σύμ-
φωνα με την οποία εγκρίθηκε για εφημερίες:

Επιστημονικού Προσωπικού, το ποσό των 313.000 € 
για 4.800 ώρες εφημερίας για 40 άτομα.

Υπερωρίες, Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα Μόνιμου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικού, το ποσό των 
1.930.000 € για 595.000 ώρες εφημερίας για 1.430 άτομα.

β) Την καταβολή ως αποζημίωση ανά χειρουργείο λή-
ψης, ανά Κλινικό Συντονιστή-Νοσηλευτή ποσού ίσου με 
δώδεκα (12) ώρες υπερωριών, στους υπηρετούντες τρεις 
(3) Κλινικούς Συντονιστές Νοσηλευτές κατηγορίας ΤΕ, της 
Χειρουργικής Κλινικής Μεταμοσχεύσεων του Νοσοκο-
μείου μας, που θα απασχοληθούν ανά περιστατικό δω-
ρεάς οργάνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 
του ν. 4316/2014. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 153/31-3-2025	 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16537Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)»(Α’ 232),

γ) του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 
νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημοσίου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16),

δ) την υπ’  αρ. 35513/3-4-2023 ( υπ’  αρ. υπηρεσίας 
1145/19-4-2023) εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση 
ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν.4 270/2014 
(Α’ 143),

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του πδ. 85/2022»καθορισμός προσόντων δι-
ορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232, ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ),

στ) την υπ’ αρ. 253/8-5-2023 πράξη του Προέδρου ΔΣ 
του Κ.Κ.Π.Π.Α., αντιστοίχισης (ΑΔΑ: Ψ0Φ1ΟΞΧ1-ΑΚΣ) των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 3240/2023),

ζ) την υπ’ αρ. 202/9-5-2024 πράξη του Προέδρου ΔΣ 
του Κ.Κ.Π.Π.Α., περί κατανομής θέσεων που είχαν πα-
ρακρατηθεί από την προκήρυξη 7Κ/2019 για πλήρωση 
από τους προστατευόμενους του ν. 2643/1998 (ΑΔΑ: 
9ΤΡΥΟΞΧ1-Ψ6Γ),

η) τον «Οργανισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του:
- Του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙ-

ΚΗΣ «Η ΜΗΤΕΡΑ» όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 830/ 
1980, στο β.δ. 170/1960, στο ν.δ. 572/1970, στον ν. 4025/ 
2011 (Α’ 228) και τις εκδοθείσες διαπιστωτικές πράξεις 
αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών και προσωποπα-
γών θέσεων προσωπικού (την υπό στοιχεία Α.Π.ΔΑΑΔ 
31050/26228/30-11-2011 - Αναρρωτήριο Πεντέλης 
της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραι-
ώς και Αιγαίου (Γ’ 1162), την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 
31053/26229/30-11-2011 - Παιδόπολης «Άγιος Ανδρέ-

ας» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου (Γ’ 1162), την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 
31059/26231/30-11-2011 - Παιδόπολη «Αγία Βαρβάρα» 
της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου (Γ’ 1162), του ν. 4578/2018, «Περί σύστασης 
θέσεων» στο Κ.Κ.Π.Π.Α. και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΦΚ/136/οικ.14430/21 υπουργική απόφαση (Β’ 3255) 
«κατανομή θέσεων σε φορείς Πρόνοιας».

- Του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ όπως περιλαμβάνονται στους ν. 4578/2018 και 
ν. 4611/2019 περί σύστασης θέσεων στο Κ.Κ.Π.Π.Α., την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΦΚ/136/οικ.14430/21 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3255) «κατανομή θέσεων σε φορείς Πρό-
νοιας» και την υπ’ αρ. 645/18-10-2021 πράξη προέδρου 
Δ.Σ. «περί κατανομής θέσεων»,

θ) το γεγονός ότι έχει καλυφθεί η υφιστάμενη θέση: (1) 
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής - Παράρτημα Προστασίας 
Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ»-Παιδόπολη «Αγ. Ανδρέας», 
η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί, διαπιστώνουμε: 

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
του μόνιμου προσωπικού του Παραρτήματος Προστα-
σίας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» και του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με τις 
σχετ.(η) οργανικές διατάξεις, ως ακολούθως:

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 

ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται 
στους ν. 4578/2018 και ν. 4611/2019 περί σύστασης θέ-
σεων στο Κ.Κ.Π.Π.Α., την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΦΚ/136/
οικ.14430/21 υπουργική απόφαση (Β’ 3255) «Κατανομή θέ-
σεων σε φορείς Πρόνοιας» και την υπ’αρ. 645/18-10-2021  
πράξη του Προέδρου Δ.Σ. «περί κατανομής θέσεων», στο 
Κ.Κ.Π.Π.Α., και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους: 

1Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΟΚΌΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 0

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «Η ΜΗΤΕΡΑ»

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

23
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

5
ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16538 Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 25
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

40
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 

15

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ Ή 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

4 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
– ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ

14

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΡΑΠΤΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ – 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ

1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ειδικότητα 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)

2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ειδικότητα 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ειδικότητα 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ)

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ

1 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ειδικότητα 
ΟΔΗΓΩΝ)

2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ 1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην υπ’ αρ. 4239/31-01-2025/27-03-2025 (ορθή επανάληψη) διαπιστωτική πράξη της Διοικήτριας της 1ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 603), στη σελίδα 5030, 
διορθώνεται το πατρώνυμο:

από το εσφαλμένο:
«Δ1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΟΜΗ /ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1 ΣΤΑΜΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Β’ ΠΠΚ/ 

Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. & ΑΓΛΑΪΑ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16539Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

στο ορθό:
«Δ1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΟΜΗ /ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1 ΣΤΑΜΟΥ ΣΟΦΙΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Β’ ΠΠΚ/ 

Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. & ΑΓΛΑΪΑ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ» ».

(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16540 Τεύχος B’ 1719/08.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017190804250008*


